“Chúng ta không sợ sai lầm, chỉ sợ phạm sai lầm mà không quyết tâm sửa chữa”
(Chủ tịch Hồ Chí Minh)

THÔNG TIN TUẦN THỨ 39
(Từ ngày 19/05/2025 – 24/5/2025)

Kính gửi: - Khoa, Bộ môn;

 - Giáo viên chủ nhiệm;
 - Lớp, học sinh, sinh viên.

A. CÁC NỘI DUNG CHÍNH:
A1. CÁC THÔNG TIN MỚI:
- Thông báo triển khai đóng BH y tế HSSV đợt 7 trong tháng 05/2025.

A2. CÁC THÔNG TIN ĐÃ ĐỀ CẬP TRONG CÁC TUẦN SHCN TRƯỚC:
- Thông báo về việc kỷ luật, đình chỉ 01 năm học 625 sinh viên không nộp kinh phí đào

tạo đúng thời gian quy định mà không có lý do;
- Thông báo Tất cả Sinh viên trường cài Ứng dụng Công dân số Thành phố Hồ Chí

Minh;
- Thông báo về việc tăng cường an ninh, trật tự và an toàn trong khuôn viên Trường;
- Thông báo đăng ký đồng phục áo xanh, bảng tên;
- Hướng dẫn sinh viên đăng ký và nhận giấy xác nhận, làm lại thẻ sinh viên.
B. NỘI DUNG CHI TIẾT:
I. Phòng CTCT-HSSV:
1. Thông báo về việc kỷ luật, đình chỉ 01 năm học 625 sinh viên không nộp kinh

phí đào tạo đúng thời gian quy định mà không có lý do:
Danh sách tại đây.

2. P. CTCT-HSSV thông tin sinh viên vi phạm nền nếp, nội qui của nhà trường, đề

nghị chủ nhiệm cập nhật nội dung vi phạm vào biên bản SHCN, hạ rèn luyện theo qui
định đối với các sinh viên sau:

TRƯỜNG CĐ KỸ THUẬT CAO THẮNG
PHÒNG CÔNG TÁC CHÍNH TRỊ HSSV

***

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Tp. Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 5 năm 2025

https://drive.google.com/file/d/1uqRUTFIDEx9XtYy0doUjkAfSY76WFx3u/view?usp=sharing

II. Thông báo của Phòng Đào tạo:
Về việc mở đăng ký học kỳ phụ cuối khoá 2022 và học kỳ phụ hè tập trung năm

học 2024 - 2025:
1.  Học kỳ phụ cuối khoá 2022
1.1. Thời gian đăng ký:
- Từ ngày 31/3/2025 đến hết ngày 17/4/2025.
1.2. Thời gian tổ chức:
- Các lớp học kỳ phụ cuối khoá 2022 được tổ chức vào các ngày trong tuần bắt đầu từ

tuần thứ 36 và kết thúc vào tuần thứ 40 theo lịch đào tạo.
1.3. Cách thức đăng ký:
- Sinh viên thực hiện đăng ký tại: https://daotao.caothang.edu.vn/hocghep/ hoặc tổng

hợp danh sách đăng ký từ 20 sinh viên gửi về Phòng Đào tạo trong thời gian quy định.
- Ngày 21/4/2025 Phòng Đào tạo thông báo môn học dự kiến mở học kỳ phụ cuối khoá

và hướng dẫn tiếp theo.
2. Học kỳ phụ hè tập trung
2.1. Thời gian đăng ký:
- Từ ngày 31/3/2025 đến hết ngày 18/5/2025.
2.2. Thời gian tổ chức:
- Các lớp học kỳ phụ hè tập trung được tổ chức vào các ngày trong tuần bắt đầu từ tuần

thứ 44 và kết thúc vào tuần thứ 50 theo lịch đào tạo.
2.3. Cách thức đăng ký:
- Sinh viên thực hiện đăng ký tại: https://daotao.caothang.edu.vn/hocghep/ hoặc tổng

hợp danh sách đăng ký từ 20 sinh viên gửi về Phòng Đào tạo trong thời gian quy định.
-  Sau ngày 19/5/2025 Phòng Đào tạo thông báo môn học dự kiến mở học kỳ phụ hè tập

trung và các hướng dẫn tiếp theo.
- Dự kiến sau ngày 02/6/2025 Phòng Đào tạo công bố thời khoá biểu học kỳ phụ hè tập

trung.
III. Thông báo của phòng Hành chính Quản trị:
Thông báo triển khai đóng BH y tế HSSV đợt 7 trong tháng 05/2025: Do có nhiều

sinh viên còn nhu cầu đóng tiền BH y tế năm học 2024-2025. Nhà trường dự kiến sẽ tiếp tục
tổ chức thêm thời gian đóng tiền BHYT đợt 7 trong tháng 05 (thời gian đóng từ ngày
06/05/2025 đến hết ngày 20/05/2025).

 Đề nghị GVCN sinh hoạt, thông tin đến lớp và SV có liên quan biết để thực hiện; Ghi

nội dung đã sinh hoạt vào Biên bản và nộp về Phòng CTCT-HSSV qua cổng Portal./.

 PHÒNG CTCT - HSSV
Nơi nhận:
- Giám hiệu (Báo cáo);
- Như Kính gửi;
- Website;
- Lưu: CTHSSV, H.

https://daotao.caothang.edu.vn/hocghep/
https://daotao.caothang.edu.vn/hocghep/